


Posten der Aktiva		31.12.2019	31.12.2018
10	Kassenbestand und liquide Mittel	4.811.509	4.839.795
20	Erfolgswirksam zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente	605.661	541.211
	c) verpflichtend zum fair value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	605.661	541.211
30	Zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	70.503.904	99.740.802
40	Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente	527.293.161	427.755.763
	a) Forderungen an Banken	50.746.599	43.976.361
	b) Forderungen an Kunden	476.546.562	383.779.402
80	Sachanlagen	9.560.430	9.426.409
90	Immaterielle Vermögenswerte	42.800	40.840
	davon Firmenwert	0	0
100	Steuerforderungen	3.539.478	4.332.764
	a) laufende	360.418	149.933
	b) vorausbezahlte	3.179.060	4.182.831
120	Sonstige Vermögenswerte	2.499.910	2.821.446
Summe der Aktiva		618.856.853	549.499.030

VERMÖGENSSITUATION

	Posten der Passiva und des Eigenkapitals	31.12.2019	31.12.2018
10	Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete passive Finanzinstrumente	540.297.456	475.531.241
	a) Verbindlichkeiten gegenüber Banken	79.459.740	64.594.667
	b) Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	429.306.551	365.583.457
	c) im Umlauf befindliche Wertpapiere	31.531.165	45.353.117
40	Derivate für Deckungsgeschäfte	1.372.882	1.501.879
60	Steuerverbindlichkeiten	377.820	339.855
	a) laufende	0	281.105
	b) aufgeschobene	377.820	58.750
80	Sonstige Verbindlichkeiten	6.586.544	6.904.878
90	Personalabfertigungsfonds	834.061	785.843
100	Rückstellung für Risiken und Verpflichtungen	1.014.512	3.756.581
	a) Verpflichtungen und Bürgschaften	220.700	338.535
	c) sonstige Rückstellungen	793.812	3.418.046
110	Bewertungsrücklagen	1.330.403	(1.009.486)
	davon aus eingestellten Geschäftstätigkeiten	0	0
140	Rücklagen	61.400.552	58.833.689
	davon Akonti auf Dividenden	0	0
150	Emissionsaufpreis	107.114	99.966
160	Kapital	5.544	5.240
180	Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres	5.529.965	2.749.344
Summe der Passiva		618.856.853	549.499.030

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

		31.12.2019	31.12.2018
10	Zinserträge und ähnliche Erträge	10.854.838	10.337.817
	davon mit Effektivzins berechnete Zinserträge	8.813.557	8.041.395
20	Zinsaufwendungen und ähnliche Aufwendungen	(1.619.215)	(1.746.011)
30	Zinsüberschuss	9.235.623	8.591.806
40	Provisionserträge	4.305.142	4.110.294
50	Provisionsaufwendungen	(385.299)	(477.661)
60	Provisionsüberschuss	3.919.843	3.632.633
70	Dividenden und andere Erträge	544.172	318.085
80	Nettoergebnis aus der Handelstätigkeit	13.672	(171.718)
90	Nettoergebnis aus der Deckungstätigkeit	(33.226)	(2.229)
100	Gewinne (Verluste) aus dem Verkauf oder Rückkauf von:	25.795	513.199
	a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewerteten aktiven Finanzinstrumenten	0	114
	b) zum fair value bewerteten aktiven Finanzinstrumenten mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	27.409	505.723
	c) passiven Finanzinstrumenten	(1.614)	7.362
110	Nettoergebnis der zum fair value bewerteten aktiven und passiven Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gewinn- und Verlustrechnung	(488.446)	(279.395)
	b) verpflichtend zum fair value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	(488.446)	(279.395)
120	Bruttoertragsspanne	13.217.433	12.602.381
130	Nettoergebnis aus Wertminderungen/Wertaufholungen von:	(450.109)	417.949
	a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewerteten aktiven Finanzinstrumenten	(489.155)	480.627
	b) zum fair value bewerteten aktiven Finanzinstrumenten mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	39.046	(62.678)
150	Nettoergebnis der Finanzgebarung	12.767.324	13.020.330
160	Verwaltungsaufwendungen:	(10.629.111)	(11.163.174)
	a) Personalaufwand	(6.189.956)	(5.995.600)
	b) andere Verwaltungsaufwendungen	(4.439.155)	(5.167.574)
170	Nettorückstellungen für Risiken und Verpflichtungen	2.778.685	2.450
	a) für Verpflichtungen und Bürgschaften	117.834	(52.279)
	b) sonstige Rückstellungen	2.660.851	54.729
180	Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/-aufholungen auf Sachanlagen	(705.493)	(611.842)
190	Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/-aufholungen auf immaterielle Vermögenswerte	(28.042)	(18.343)
200	Sonstige betriebliche Aufwendungen/Erträge	1.683.170	1.903.276
210	Betriebskosten	(6.900.791)	(9.887.633)
250	Gewinn (Verlust) aus dem Verkauf von Anlagegüter	(140)	(3.102)
260	Gewinn (Verlust) vor Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit	5.866.393	3.129.595
270	Steuern auf das Betriebsergebnis aus der laufenden Geschäftstätigkeit	(336.428)	(380.251)
280	Gewinn (Verlust) nach Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit	5.529.965	2.749.344
300	Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres	5.529.965	2.749.344